Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 мая 2025 года № 160-П

г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Карелия от 29 декабря 2022 года № 788-П

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение о порядке формирования и ведения регионального

реестра незавершенных объектов капитального строительства, утвержденное

постановлением Правительства Республики Карелия от 29 декабря 2022 года

№ 788-П «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения

регионального реестра незавершенных объектов капитального строительства»

(Собрание законодательства Республики Карелия, 2022, № 12, ст. 3784),

следующие изменения:

1) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. В целях принятия одного из управленческих решений,

установленных постановлением Правительства Российской Федерации

от 26 июля 2022 года № 1333 «О последствиях включения объекта

незавершенного строительства, строительство, реконструкция которого

осуществлялись полностью или частично за счет средств бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации и не завершены, в федеральный

реестр незавершенных объектов капитального строительства, в региональный

реестр незавершенных объектов капитального строительства» (далее

соответственно – управленческое решение, постановление Правительства

Российской Федерации от 26 июля 2022 года № 1333), за исключением

управленческого решения, предусмотренного абзацем пятым подпункта «а»

пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 26 июля

2022 года № 1333, в течение 10 рабочих дней со дня включения объекта

в реестр заявитель представляет в Министерство предложение в отношении

такого объекта по форме, утвержденной Министерством (далее –

предложение).»;

2

2)  пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. В течение 30 рабочих дней со дня включения объекта в реестр

межведомственная комиссия рассматривает предложения, представленные

в соответствии с пунктом 18 настоящего Положения, и по итогам

рассмотрения принимает одно из управленческих решений, за исключением

управленческого решения, предусмотренного абзацем пятым подпункта «а»

пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 26 июля

2022 года № 1333, с учетом критериев принятия управленческих решений,

установленных постановлением Правительства Российской Федерации

от 26 июля 2022 года № 1333, за исключением случаев, если строительство,

реконструкция объекта осуществлялись в связи с поручением Президента

Российской Федерации и (или) Правительства Российской Федерации.

При отсутствии совокупности критериев, предусмотренных

пунктами 6 – 8 постановления Правительства Российской Федерации

от 26 июля 2022 года № 1333, в отношении объекта управленческое решение

принимается на основании предложения заявителя, согласованного с

Министерством.»;

3) абзац первый пункта 21 изложить в следующей редакции:

«21. При необходимости межведомственной комиссией могут быть

внесены  изменения в управленческие решения, принятые в соответствии

с пунктом 20 настоящего Положения, на основании предложений заявителей,

Министерства.»;

4)  пункт 22 изложить в следующей  редакции:

«22. В течение 15  рабочих дней со дня принятия межведомственной

комиссией управленческого решения заявитель разрабатывает план

мероприятий по снижению количества объектов незавершенного

строительства (далее – План) по форме, утвержденной Министерством.

Сформированный заявителем План направляется в Министерство

в течение 30 рабочих дней.».

Глава

Республики Карелия                                                                    А.О. Парфенчиков